
DD11112021 年 5 月 31 日 星期一 DISCLOSURE信息披露制作 李 波
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：603518 证券简称：锦泓集团 公告编号：2021-050
转债代码：113527 转债简称：维格转债

《关于锦泓时装集团股份有限公司
有关信息披露事项的监管工作函》的回复
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
上海证券交易所上市公司监管一部：
锦泓时装集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 5 月 19 日收到贵部《关于对锦泓时装

集团股份有限公司有关信息披露事项的监管工作函》（上证公函【2021】0451 号）（以下简称“《工作
函》”）。 公司高度重视，组织相关人员对《工作函》中提到的问题逐项进行了认真核查，现将《工作函》有
关问题回复如下：

2021年 5月 18日盘后，公司提交回购完成的公告，回购总额和最高成交价格与前期披露一致，且
回购总额接近拟回购上限，最高成交价格和回购价格上限均显著低于公司当前股价。 但公司未在 5月
12日披露的股价异常波动核查结果公告中披露上述信息。

一、 公司回购资金总额接近回购上限 5000 万元且股价远远超出回购价格上限 9.6 元/股的情况
下，未及时披露股份回购完成公告。 期间公司股价大幅波动并停牌核查，公司也仍未在核查结果公告
中披露相关信息。 请公司全面自查公司及控股股东是否存在其他可能对股票交易价格产生较大影响
的信息，保证信息披露的真实、准确、完整、及时，并核实前述信息披露不完整、不及时的原因。

【回复】
公司于 2020 年 11 月 25 日召开了第四届董事会第十五次会议，审议通过了《关于以集中竞价交

易方式回购股份方案的议案》， 同意公司以不超过 9.60 元/股的价格以集中竞价交易方式回购公司股
份，回购资金总额不低于人民币 3,000 万元（含），不高于人民币 5,000 万元（含），回购期限为自董事
会审议通过本回购股份方案之日起 6个月内，回购股份用于股权激励和员工持股计划。

自公司公布回购计划时即已明确回购股份的目的是用于股权激励与员工持股计划。 公司首笔回
购实施于 2020 年 12 月 10 日，最后一笔回购实施于 2021 年 4 月 12 日，期间公司股价未发生异常波
动，公司不存在通过实施回购影响股价的意图和行为。

公司在回购期间遵守《上海证券交易所上市公司回购股份实施细则》（以下简称《实施细则》）等相
关法律法规，按照相关规定进行回购并履行信息披露义务。在首笔回购实施日（公告披露日期：2020年
12月 11日,公告编号：2020-078）、回购数量达到公司总股份 1%、2%、3%时（公告披露日期：2020 年 12
月 22日、2021年 1月 8日、2021年 4 月 1 日，公告编号：2020-080、2021-002、2021-015）、回购期间每
月前三个交易日（公告披露日期：2020年 12月 3日、2021年 1月 5日、2021年 2月 3日、2021年 3 月
2日、2021年 4月 6日、2021年 5月 10日，公告编号：2020-076、2021-001、2021-010、2021-016、2021-
033），以及回购计划完成时（公告披露日期：2021年 5月 19日，公告编号：2021-037），公司均分别披露
了回购进展情况公告，按照相关规定履行了信息披露义务。

公司未在 2021年 5月 12日披露的股价异常波动核查结果公告中披露回购计划完成， 主要是因
为公司回购计划的截止日期未到。 在公司回购计划截止日前一周，5月 18日公司股价继续涨停，公司
预计在剩余的数个交易日内，公司股价难以回到回购计划约定的价格区间，因此公司决定提前结束回
购计划，并披露了《关于回购股份实施进展暨回购完成的公告》。

经自查， 公司及控股股东也不存在其他可能对股票交易价格产生较大影响的应披露而未披露信
息。

二、前期公司披露公告称，控股股东曾与 2018 年非公开发行的所有认购方均签署了收益保障协
议，保证认购方退出后实际获得的年化收益率分别不低于 11%或 8%或 0%，否则将以现金补足差额部
分。公司 2018年非公开发行除权除息后的发行价格为 12.91元，本次股价连续波动前公司股价为 6元
左右，而截至 5月 19日公司股票收盘价为 20.82元。近期股价的波动可能会影响控股股东是否需要承
担现金补足义务。 同时，控股股东所持公司股份因部分认购方的起诉被法院冻结，但公司前期停牌核
查结果公告中未披露相关信息。 请公司核查：（1）前述诉讼的进展情况，以及非公开发行相关股东在
2021年 4月 20日前是否存在减持行为，控股股东是否承担了现金补足义务；（2）非公开发行相关股东
截至目前所持公司股份的数量，2021年 4月 20日至今是否存在减持计划或减持行为。

【回复】
（1）公司控股股东个人与昆山威村投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“昆山威村”）、一村资本有

限公司（以下简称“一村资本”）之间的仲裁纠纷，是因昆山威村和一村资本作为股东方通过上海趵朴
投资管理有限公司（以下简称“趵朴投资”）参与公司 2018 年非公开发行股票并于 2020 年及之前减持
公司股份造成实际亏损而引起，公司已于 2020年 8月 19日、2020年 8月 26日披露了相关公告。趵朴
投资已于 2020年底前将其持有的全部公司股份减持完毕。 上述仲裁案已于 2021年 3月 24日分别由
上海仲裁委员会做出裁决，判令控股股东个人承担现金补足义务共计人民币金额约 2985 万元及相关
的违约金。 截至 2021年 4月 15日，公司控股股东已经支付仲裁裁决款项 1200万元，其余部分也已制
定相关还款计划。目前昆山威村和一村资本暂不会要求强制执行仲裁裁决。控股股东的全部股票一直
处于因为上市公司并购贷款提供担保而导致的质押状态，及仲裁案导致的冻结状态，短期内无法通过
解除质押或冻结而进行减持。 控股股东的持股状况与之前披露的质押和冻结情况没有变化。

截至 2021年 4月 20日，除趵朴投资已于 2020 年减持完毕外，其余相关非公开发行认购方中，共
青城朴海投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“朴海投资”）已于 2020 年底前减持完毕，控股股东
累计未补偿金额约 1143 万元及相关利息；朔明德投资有限公司（以下简称“朔明德”）、上海爱屋企业
管理有限公司（以下简称“爱屋企管”）、汇安基金管理有限公司（以下简称“汇安基金”）仍持有公司股
票，其在 2020年 12月 31日至 2021年 4月 20日期间没有减持行为。

（2）在 2021 年 4 月 21 日至 5 月 20 日期间，爱屋企管减持了其所持公司股票 2,513,661 股，占当
期公司总股本的 0.99%，控股股东累计未补偿金额约为 1980万元及相关利息；汇安基金减持了其所持
有的 644,637股，占当期公司总股本的 0.26%，汇安基金尚未提出补偿要求。 上述认购方的减持属于自
主行为，公司未发现其违反相关规定。 控股股东已与朴海投资、爱屋企管充分沟通，朴海投资和爱屋企
业同意控股股东分期逐步清偿补偿款项。 朔明德自公司 2018年非公开发行股票上市之日起至今未有

减持行为。 相关认购方所持公司股份情况如下表：

相关认购方 非公开发行认购股份
（转增后）

2021 年 4 月 20 日持
有股数

2021 年 4 月 20 日
后减持数量

目前持有
股数

目前持股占总股
本比例

趵朴投资 6,067,171 0 0 0 0%

朴海投资 5,297,922 0 0 0 0%

爱屋企管 7,579,922 2,513,661 2,513,661 0 0%

汇安基金 1,289,274 644,637 644,637 0 0%

朔明德 17,057,922 17,057,922 0 17,057,922 6.13%

经向朔明德问询后得知，朔明德有意在近期减持公司股份，公司将按照有关规定在收到朔明德书
面减持计划后及时履行信息披露义务。

三、 请公司进一步核实 2020年四季度和 2021 年一季度业绩增长的原因及可持续性， 包括分渠
道、分平台的销售金额、销量、销售退回比例和金额、所售商品的库龄分布、现金流入和流出等。 请年审
会计师核查并发表意见。

【回复】
1、公司 2020年四季度和 2021年一季度业绩增长的原因
公司业绩增长的原因主要包括管理措施和业务逻辑二个方面。
从管理措施上看，2019年下半年开始，公司对甜维你从组织构架、各品牌总经理及核心管理团队、

业务模式、品牌推广、线上转型、创新业务、激励政策等方面进行了一系列大刀阔斧的调整和改革，公
司内部的凝聚力和创新活力明显提升，公司业绩逐步恢复，2021年一季度呈现较快增长。

从业务逻辑上看，主要原因有
（1）公司执行新收入准则对销售收入进行调整
公司 2020 年 1 月 1 日起执行财政部修订后的《企业会计准则第 14 号———收入》准则，将百货公

司专柜联营模式的零售营业收入确认变更为总额法，按照已收或应收对价总额确认收入，同时将百货
公司扣点确认为销售费用。 公司将上述影响计入 2020年第四季度，同时增加公司 2020年第四季度主
营业务收入和销售费用 28,185.50万元，不影响公司净利润。 具体情况如下：

单位：万元
渠道 2020年 1季度 2020年 2季度 2020年 3季度 2020年 4季度 2021年 1季度

季报披露的营业收
入金额 60,232.33 52,730.41 66,160.99 154,866.95 107,241.99

按总额法调整后的
营业收入金额 70,175.67 61,224.04 75,909.53 126,681.44 107,241.99

差异： -9,943.34 -8,493.62 -9,748.54 28,185.50 —
（2）季节性影响
公司主营业务收入呈现一定季节性。 每年一季度与四季度的销售收入占比较高，主要原因是一季

度和四季度服装面料成本和售价较高；国庆、元旦、春节等节日集中在一季度和四季度。 因此，公司一
季度与四季度的产品销售收入高于年内其他季度。 因此，对公司而言，第一季度、第四季度相对处于旺
季。 2020年上半年公司销售收入受疫情影响较大，随着疫情逐渐得到控制，至年底公司销售收入逐步
恢复正常。 2021年一季度业绩同口径明显提升。

公司与同行业可比公司 2020年一季度至 2021年一季度营业收入变化情况如下：
单位：万元

公司名称 2020年 1季度 2020年 2季度 2020年 3季度 2020年 4季度 2021年 1季度

歌力思 41,022.35 40,404.29 53,211.34 61,576.27 53,577.81

安正时尚 56,955.15 68,730.03 88,564.59 145,195.41 82,107.12

太平鸟 138,275.31 183,449.38 230,367.03 386,594.80 267,009.38

锦泓集团 70,175.67 61,224.04 75,909.53 126,681.44 107,241.99

注：锦泓集团各季度销售收入与季报差异系公司按总额法对销售收入和销售费用调整，不影响净
利润。

（3）抖音平台销售增长
抖音平台直播行业自 2020年 7月开始快速增长。 公司 TEENIE WEENIE品牌是最早与抖音平台

进行合作并尝试直播的品牌商之一，2021 年一季度 TEENIE WEENIE 品牌在抖音平台销售收入大幅
增长，在抖音平台纺服行业销量榜名列前茅。

公司分渠道及主要销售平台 2020年一季度至 2021年一季度主营业务收入情况如下：
单位：万元

渠道 2020年 1季度 2020年 2季度 2020年 3季度 2020年 4季度 2021年 1季度

直营店 45,498.96 43,215.79 56,938.47 94,014.59 73,896.47

加盟店 1,754.24 1,454.98 2,638.37 3,378.85 3,066.34

电商平台 22,875.19 16,032.02 15,868.53 28,867.38 30,141.26

其中：抖音平台 — — 1,534.53 1,699.07 13,780.35

天猫平台 10,290.03 8,077.46 7,270.82 18,233.21 10,443.56

其他 — — — — 11.79

合计： 70,128.38 60,702.78 75,445.38 126,260.81 107,115.87

注：各季度销售收入与季报差异系公司按总额法对销售收入和销售费用调整，不影响净利润。
TEENIE WEENIE 品牌分渠道及主要销售平台 2020 年一季度至 2021 年一季度销售数量季度明

细如下：

单位：件
渠道 2020年 1季度 2020年 2季度 2020年 3季度 2020年 4季度 2021年 1季度
直营店 664,785 1,142,138 1,341,476 1,497,404 1,210,946
加盟店 87,890 78,585 110,128 94,546 154,213
电商平台 683,543 584,885 546,522 921,051 931,592
其中：抖音平台 — — 71,121 24,322 387,831
天猫平台 405,369 399,659 302,346 703,800 357,483
其他 — — — — —
合计： 1,436,218 1,805,608 1,998,126 2,513,001 2,296,751

VGRASS品牌分渠道及主要销售平台 2020年一季度至 2021年一季度销售数量季度明细如下：
单位：件

渠道 2020年 1季度 2020年 2季度 2020年 3季度 2020年 4季度 2021年 1季度
直营店 66,394 80,831 117,721 120,839 104,074
加盟店 1,597 2,352 3,170 4,691 5,149
电商平台 63,612 41,775 29,618 23,204 19,301
其中：抖音平台 — — 5,506 14,333 7,285
天猫平台 1,158 2,914 2,633 4,615 3,695
其他 — — — — —
合计： 131,603 124,958 150,509 148,734 128,524

2、公司 2020年四季度和 2021年一季度业绩增长有一定的可持续性
（1）抖音业务的新增量
2021年一季度，公司各渠道的销售同口径相比均呈现出不同程度的较快增长，相对而言主要增量

来自于抖音业务的增长。 抖音平台作为内容电商（兴趣电商）的代表从 2020 年下半年开展直播带货，
平台业务呈现快速增长的趋势，目前已成为新的电商平台的发展方向。 公司 TEENIE WEENIE品牌是
最初尝试开展抖音直播业务的品牌之一，目前在抖音平台每月的 GMV基本保持在 8000万元以上。 今
年以来公司抖音平台累计 GMV已超过天猫平台同期 GMV的 80%以上。

（2）销售价格稳定
2020年受疫情影响，公司销售收入大幅下降，公司对部分商品进行打折促销。 随着疫情逐渐得到

控制，公司销售收入逐步恢复正常，商品平均销售价格也逐步恢复至正常水平。
TEENIE WEENIE品牌分渠道及主要销售平台平均销售单价季度明细如下：
单位：元

渠道 2020年 1季度 2020年 2季度 2020年 3季度 2020年 4季度 2021年 1季度
直营店 460.01 242.28 269.27 435.28 426.17
加盟店 174.20 150.15 201.19 278.47 153.53
电商平台 212.87 189.55 224.27 278.91 298.09
其中：抖音平台 — — 184.26 408.80 334.75
天猫平台 250.04 193.86 227.96 249.29 278.34
其他 — — — — —
合计： 324.90 221.19 253.21 372.07 355.96

VGRASS品牌分渠道及主要销售平台平均销售单价季度明细如下：
单位：元

渠道 2020年 1季度 2020年 2季度 2020年 3季度 2020年 4季度 2021年 1季度
直营店 2,202.71 1,878.83 1,733.59 2,328.97 2,098.47
加盟店 1,397.33 1,169.39 1,333.30 1,590.36 1,356.95
电商平台 1,308.64 1,183.88 1,219.48 1,369.61 1,228.70
其中：抖音平台 — — 406.91 491.72 1,095.07
天猫平台 1,329.98 1,131.78 1,437.57 1,490.60 1,335.29
其他 — — — — —
合计： 1,760.78 1,633.15 1,623.99 2,156.00 1,938.15

（3）销售退回比例较低
公司销售退回为电商平台销售退回，符合行业惯例。 2020年四季度和 2021年一季度公司电商平

台销售退回金额和占比均较小，公司已于收入确认时预计退货，对公司业绩影响较小。 公司 2020年四
季度和 2021年一季度销售退回情况如下：

期后退回金额（万元） 期后退回占比（%）

渠道 2020年 4季度 2021年 1季度 2020年 4季度 2021年 1季度

直营店 — — — —

加盟店 — — — —

电商平台 660.34 1,085.11 2.29 3.60

其中：抖音平台 89.28 466.95 5.25 3.39

天猫平台 531.66 522.07 2.92 5.00

其他 — — — —

合计： 660.34 1,085.11 0.52 1.01
（4）所售商品库龄分布情况正常
公司秉持一贯的经营方针，根据终端销售情况和库存情况灵活调整销售策略，不存在不可持续的

短期经营行为。2020年四季度和 2021年一季度公司所售商品库龄分布情况正常，具体分布情况如下：

渠道 2020年 1季度 2020年 2季度 2020年 3季度 2020年 4季度 2021年 1季度
直营店 54% 64% 70% 64% 63%
其中：1年以内 9% 32% 31% 36% 41%
1-2年 31% 19% 31% 23% 16%
2-3年 11% 8% 6% 4% 6%
3年以上 2% 4% 2% 1% 1%
加盟店 3% 4% 5% 4% 4%
其中：1年以内 2% 5% 3% 4% 4%
1-2年 1% -1% 2% 0% 0%
2-3年 0% 0% 0% 0% 0%
3年以上 0% 0% 0% 0% 0%
电商平台 42% 33% 24% 32% 33%
其中：1年以内 4% 10% 9% 16% 22%
1-2年 21% 13% 11% 13% 8%
2-3年 15% 6% 4% 2% 2%
3年以上 2% 3% 1% 0% 0%
其中：抖音平台 0% 0% 4% 2% 13%
其中：1年以内 0% 0% 1% 1% 11%
1-2年 0% 0% 2% 1% 2%
2-3年 0% 0% 0% 0% 1%
3年以上 0% 0% 0% 0% 0%
天猫平台 17% 16% 10% 18% 11%
其中：1年以内 3% 8% 5% 12% 9%
1-2年 10% 6% 4% 6% 2%
2-3年 4% 2% 1% 0% 0%
3年以上 0% 1% 0% 0% 0%
其他 0% 0% 0% 0% 0%
合计： 100% 100% 100% 100% 100%

注：上表中汇总数与明细合计数存在尾差是由于计算时四舍五入造成。
（5）销售回款正常
2020年四季度和 2021 年一季度公司与各销售渠道、各销售平台均正常结算，不存在销售回款异

常的情形。
2020年四季度公司分渠道及主要销售平台回款情况如下：
单位：万元

渠道 主营业务收入
（含税）

扣除商场及电
商平台扣点 应收金额 截止 2021年 3月 31日

回款金额 累计回款比例

直营店 103,646.40 19,923.74 83,722.66 70,933.90 84.72%
加盟店 3,818.10 — 3,818.10 3,815.72 99.94%
电商平台 32,498.62 934.70 31,563.92 30,914.36 97.94%
其中：抖音平台 1,940.05 — 1,940.05 1,919.95 98.96%
天猫平台 20,634.72 — 20,634.72 20,603.53 99.85%
其他 — — — — —
合计： 139,963.12 20,858.44 119,104.68 105,663.98 88.72%

2021年一季度公司分渠道及主要销售平台回款情况如下：
单位：万元

渠道 主营业务收入
（含税）

扣除商场及电
商平台扣点 应收金额 截止 2021年 3月 31日

回款金额 累计回款比例

直营店 81,503.48 15,381.03 66,122.45 35,675.40 53.95%
加盟店 3,464.97 — 3,464.97 3,375.50 97.42%
电商平台 33,964.36 732.77 33,231.59 28,165.46 84.76%
其中：抖音平台 15,565.85 — 15,565.85 14,055.95 90.30%
天猫平台 11,801.22 — 11,801.22 9,933.45 84.17%
其他 13.33 — 13.33 — —
合计： 118,946.14 16,113.80 102,832.33 67,216.36 65.37%

3、年审会计师核查程序
会计师实施了下列核查程序：
（1）访谈了锦泓集团财务总监和品牌总经理，了解 2020 年四季度和 2021 年一季度业绩增长的原

因；
（2）查阅锦泓集团 2020年度和 2021年 1季度总账、明细账，结合年审获取的工作底稿，对锦泓集

团回复所披露的信息进行分析性复核；
（3）核对锦泓集团所披露的同行业上市公司信息。
4、年审会计师核查意见
经过实施上述核查程序，年审会计师认为：锦泓集团 2020 年四季度和 2021 年一季度业绩增长主

要因为季节性销售增长和抖音平台销售增长； 锦泓集团披露的 2020 年四季度和 2021 年一季度分渠
道、分平台的销售金额、销量、销售退回比例和金额、所售商品的库龄分布、现金流入和流出等符合其
实际情况。

公司高度重视信息披露工作，今后将继续按照有关规定要求，关注公司股票及其衍生品交易的异
常波动情况。 如有相关情况发生，将与控股股东及董事会及时核实，向市场提示风险，切实保护投资者
合法权益。

锦泓时装集团股份有限公司
2021 年 5 月 31 日

宜宾纸业股份有限公司
简式权益变动报告书

上市公司名称：宜宾纸业股份有限公司
股票上市地点：上海证券交易所
股票简称：宜宾纸业
股票代码：600793
信息披露义务人：四川省铁路产业投资集团有限责任公司
住所：成都市高新区天府一街两江国际 535号 1栋
通讯地址：成都市高新区天府一街两江国际 535号 1栋
股份变动性质：减少（国有资产合并）
签署日期：二○二一年五月
信息披露义务人声明
一、信息披露义务人依据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理

办法》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号———权益变动报告书》 及相关的法律、
法规及部门规章的有关规定编制本报告书。

二、依据《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》的规定，本报告书已全面披露了信息
披露义务人在宜宾纸业股份有限公司拥有权益的股份变动情况。

截至本报告书签署之日，除本报告书披露的相关信息外，信息披露义务人没有通过任何其他方式
增加或减少在宜宾纸业拥有权益的股份。

三、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准，其履行亦不违反信息披露义务人章
程或内部规则中的任何条款，或与之相冲突。

四、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。 除信息披露义务人外，没有委托或者授
权任何其他人提供未在本报告书中列载的信息和对本报告书做出任何解释或者说明。

五、信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确
性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第一节释义
除非上下文义另有所指，本报告中下列用语具有如下涵义：

上市公司、宜宾纸业 指 宜宾纸业股份有限公司
本报告书 指 宜宾纸业股份有限公司简式权益变动报告书
信息披露义务人、铁投集团 指 四川省铁路产业投资集团有限责任公司
交投集团 指 四川省交通投资集团有限责任公司
蜀道集团 指 蜀道投资集团有限责任公司
四川发展 指 四川发展（控股）有限责任公司
四川省国资委 指 四川省政府国有资产监督管理委员会

本次重组、本次新设合并 指
铁投集团与交投集团实施战略重组，新设合并成立蜀道集团，
由蜀道集团继承铁投集团和交投集团全部资产和负债及其他
一切权利与义务并注销铁投集团和交投集团独立法人主体资
格的交易

本次权益变动 指 蜀道集团于本次重组完成后继承取得铁投集团所持宜宾纸业
29,484,000股股份，占宜宾纸业总股本的 16.67%

《新设合并协议》 指
交投集团与铁投集团于 2021年 4月 2日就本次新设合并签署
的《四川省交通投资集团有限责任公司与四川省铁路产业投
资集团有限责任公司之＜合并协议＞》

《资产承继交割协议》 指
交投集团与铁投集团于 2021 年 5 月 28 日与蜀道集团签署的
《蜀道投资集团有限责任公司与四川省交通投资集团有限责
任公司、 四川省铁路产业投资集团有限责任公司之资产承继
交割协议》

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会
证券交易所 指 上海证券交易所
元、万元 指 如无特别说明，人民币元、万元

本报告书除特别说明外所有数值保留 2位小数，若出现各分项数值之和与总数尾数不符的情况，
均为四舍五入原因造成。

第二节信息披露义务人介绍
一、信息披露义务人基本情况
截至本报告书签署日，信息披露义务人基本情况如下:

公司名称 四川省铁路产业投资集团有限责任公司
成立日期 2008年 12月 26日
法定代表人 唐勇
注册资本 2,000,000.00万人民币
注册地址 成都市高新区天府一街两江国际 535号 1栋
主要办公地址 成都市高新区天府一街两江国际 535号 1栋
公司类型 有限责任公司
统一社会信用代码 915100006841545284

主要经营范围

铁路、公路、港口、码头、航道的投资、建设及管理；铁路、公路、港口、码头、航
道、机场、市政基础设施的施工；铁路、公路、水运项目的勘察、设计、技术咨询；
工程监理；进出口业；采矿业；水力发电、风力发电、电力供应；商品批发与零
售、货物运输代理、装卸搬运、仓储业；房地产业；农林牧渔服务业；非融资性担
保业务；软件和信息技术服务业、建筑智能化工程。（以上项目不含前置许可项
目，后置许可项目凭许可证或审批文件经营）【依法须经批准的项目，经相关部
门批准后方可开展经营活动】

营业期限 2008年 12月 26日至无固定期限
主要股东 四川发展（控股）有限责任公司
主要股东通讯地址 中国（四川）自由贸易试验区成都市高新区天府二街 151号 1栋 2单元

二、信息披露义务人股权结构
截至本报告书签署之日，铁投集团系四川省国资委监管的国有企业，四川发展持有信息披露义务

人 100%的股权。 信息披露义务人及其股东、实际控制人股权及关系如下图所示：

注：根据《四川省人民政府关于组建四川发展（控股）有限责任公司的通知》（川府函（2008）330 号）
及《四川省人民政府关于组建四川省铁路产业投资集团有限责任公司的通知》（川府函（2008）338 号）
文件精神并根据四川省政府国有资产监督管理委员会出具的相关文件， 四川发展是铁投集团的出资
人，仅对铁投集团行使资产收益权和财务监管权，并不对铁投集团的经营活动实施管理，亦不负责铁
投集团的经营业绩考核。 铁投集团的主要负责人均由省委提名、省政府任免，董事会成员由四川省国
资委任免，重大资产处置、经营业绩考核等权利均由四川省国资委行使。 因此，铁投集团的实际控制人
为四川省国资委，由四川省国资委对铁投集团实际履行出资人和国有资产监管职责并实施控制。

三、信息披露义务人的主要负责人情况
姓名 职位 性别 国籍 长期居住地 其他国家或地区居

留权
唐勇 党委书记、董事长 男 中国 四川成都 无
张胜 党委副书记、副董事长、总经理 男 中国 四川成都 无

陈强 省纪委监委驻集团纪检监察组组
长、党委委员、纪委书记 男 中国 四川成都 无

刘罡 外部董事 男 中国 四川成都 无
高晋康 外部董事 男 中国 四川成都 无
刘压西 职工监事 男 中国 四川成都 无
杨如刚 党委委员、副总经理 男 中国 四川成都 无
熊启高 副总经理 男 中国 四川成都 无
王世忠 财务总监 男 中国 四川成都 无

四、信息披露义务人持有、控制其他上市公司 5%以上发行在外的股份情况
截至本报告书签署之日，除宜宾纸业外，信息披露义务人持有、控制其他上市公司权益超过 5%的

情况如下：
序号 公司名称 证券代码 持股数量

（股） 持股比例（%） 股份种类

1
四川路桥建设
集团股份有限
公司

600039.SH 3,249,037,192 68.04
其中 1,064,274,779 股为有
限售条件的股份， 剩余
2,184,762,413股为无限售条
件流通股

第三节权益变动目的
一、本次权益变动的目的
四川省人民政府拟对铁投集团与交投集团实施战略重组，采取新设合并方式成立蜀道集团。 通过

本次重组，蜀道集团将直接持有宜宾纸业 16.67%的股权。
本次重组是贯彻落实四川省委、省政府“交通强省”战略，更好发挥省属企业在交通产业领域的战

略支撑作用，着力打造具有核心竞争力的国内领先、世界一流交通企业，加快推动建设“四向八廊”战
略性综合交通走廊。 通过强强联合和深度整合，有利于更好发挥专业优势，形成协同效应，有利于破除
同质化经营同业竞争藩篱，提升交通优势企业核心竞争力，有利于集中资源和力量发展主业，发挥规
模效应；有利于提高企业资源配置和运营效率，实现更高质量、更有效率、更可持续的发展。

二、未来 12个月内继续增持上市公司股份或处置其已拥有权益的股份的计划
截至本报告书签署日，除本报告书披露的内容外，信息披露义务人没有在未来 12 个月内增加或

继续减少其在上市公司中拥有权益的股份的计划。 如发生因履行法律法规规定义务而导致信息披露
义务人增加或继续减少在上市公司中拥有权益的股份的情形， 信息披露义务人将严格按照相关法律
法规要求，履行法定程序并做好信息披露工作。

第四节权益变动方式
一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份变动情况
本次权益变动前，铁投集团持有宜宾纸业 29,484,000股 A股流通股股份，占宜宾纸业总股本的比

例为 16.67%。 本次权益变动后，铁投集团将不再持有上市公司股份，由蜀道集团承继取得铁投集团所
持宜宾纸业 29,484,000股 A股流通股股份，占宜宾纸业总股本的比例为 16.67%。

二、本次权益变动所涉及相关协议的主要内容
（一）协议主体和签订时间
2021年 4月 2日，铁投集团与交投集团签署了《新设合并协议》。
2021年 5月 28日，铁投集团、交投集团与蜀道集团签署了《资产承继交割协议》
（二）协议的主要内容
1、《新设合并协议》的主要内容
(1) 交投集团与铁投集团实施新设合并，新设公司名称为“蜀道投资集团有限责任公司”（简称“蜀

道集团”，最终以工商登记为准），合并前交投集团和铁投集团的全部资产、负债、业务、人员、合同、资
质及其他一切权利与义务由蜀道集团承继、承接或享有，合并前交投集团和铁投集团的下属分支机构
及所持有的下属企业股权或权益归属于蜀道集团；

(2) 蜀道集团总部注册地为四川省成都市，注册资本为人民币 480 亿元，股东为四川发展，持有
100%股权。

(3) 自交割日起，合并前交投集团和铁投集团的全部资产（其中包括交投集团持有的四川成渝高
速公路股份有限公司全部股份、铁投集团持有的四川路桥建设集团股份有限公司、宜宾纸业股份有限
公司及东海证券股份有限公司全部股份等上市公司及其他股份有限公司的股份/股票）、负债、业务、资
质、人员、合同及其他一切权利和义务将由蜀道集团享有和承担，合并前交投集团和铁投集团的下属
分支机构及下属企业股权或权益归属于蜀道集团。 自交割日起，双方应尽快办理上述相关手续，包括
但不限于移交、过户、登记、备案、出资人变更等手续。

2、《资产承继交割协议》的主要内容
(1) 自交割日起（含交割日，下同），交投集团与铁投集团于本次合并前的全部资产、负债、业务、人

员、合同、资质及其他一切权利与义务，由蜀道集团承继、承接或享有；交投集团与铁投集团于本次合
并前的下属分支机构及下属企业股权或权益归属于蜀道集团。

(2) 自交割日起，交投集团及铁投集团所有未予偿还的债务、尚须履行的义务、责任由蜀道集团承
担。 本次合并将涉及蜀道集团承继交投集团和铁投集团已发行债券项下的债务。

(3) 各方需尽快办理前述权利义务交接、交割的相关手续（包括但不限于移交、过户、登记、备案、
出资人变更、员工劳动合同转签、社会保险住房公积金账户变更等），其中涉及交投集团与铁投集团下
属分公司和直接持股的公司的相关变更手续应按照市场监督管理与税务的相关规定办理。 本次合并
将涉及部分交投集团和铁投集团直接持股上市公司的权益变动信息披露， 还将涉及部分交投集团和
铁投集团间接持股上市公司的权益变动信息披露。 蜀道集团应在本协议生效后按照证券监管的相关
规定进行权益变动披露并就交投集团和铁投集团直接持股上市公司或新三板公司办理所涉及的股份
过户登记手续。

(4) 视上述事项办理进展，交投集团与铁投集团应及时按照市场监督管理与税务的相关规定办理
公司注销登记相关手续。

三、本次权益变动已履行的相关程序
1、2021年 3月 31 日，铁投集团董事会和交投集团董事会分别对本次新设合并作出决议，同意本

次新设合并事宜。
2、2021年 3月 31 日，铁投集团取得其唯一出资人四川发展出具的《股东决定书》，交投集团召开

2021年第一次股东会并取得其股东四川发展与铁投集团形成的《股东会会议决议》，均批准合并事宜
并同意签订《新设合并协议》。

3、2021年 4月 1日，四川省国资委出具《关于四川省铁路产业投资集团有限责任公司与四川省交
通投资集团有限责任公司重组整合有关事项的批复》，批准铁投集团和交投集团新设合并组建蜀道集
团。

4、2021年 4月 2日，铁投集团与交投集团签署《新设合并协议》。
5、2021年 5月 26日， 四川省人民政府出具《关于蜀道投资集团有限责任公司组建方案的批复》

（川府函[2021]116号）。
6、2021年 5月 28日，铁投集团、交投集团与蜀道集团签署《资产承继交割协议》。
四、本次权益变动尚需履行的相关程序
截至本报告书签署之日， 本次权益变动涉及的标的股份尚需完成中国证券登记结算有限责任公

司的登记过户程序。
五、本次交易相关股份的权利限制
截至本报告书签署日，本次权益变动涉及的上市公司股份均为流通股，不存在质押、司法冻结等

权利限制的情况。
第五节前 6个月内买卖上市交易股份的情况
截至本报告书签署日，信息披露义务人自本次权益变动事实发生之日起前 6 个月内，不存在通过

证券交易所的集中交易买卖上市公司股票的行为。
第六节其他重大事项
截至本报告书签署日， 信息披露义务人不存在为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其

他重大信息， 也不存在中国证监会或者深圳证券交易所依法要求信息披露义务人披露而未披露的其
他信息。

第七节备查文件
一、备查文件
（一）信息披露义务人法人营业执照
（二）信息披露义务人董事及其主要负责人的名单及其身份证明文件
（三）四川省交通投资集团有限责任公司与四川省铁路产业投资集团有限责任公司之合并协议
（四）蜀道投资集团有限责任公司与四川省交通投资集团有限责任公司、四川省铁路产业投资集

团有限责任公司之资产承继交割协议
二、备查地点
本报告书及上述备查文件置于上市公司住所以备查阅。
信息披露义务人声明
信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、

完整性承担个别和连带的法律责任。
信息披露义务人：四川省铁路产业投资集团有限责任公司（公章）

法定代表人（授权代表人）：唐勇
年 月 日

附表
简式权益变动报告书附表

基本情况

上市公司名称 宜宾纸业股份有限公司 上市公司所在地 四川省宜宾市南溪区裴石轻
工业园区

股票简称 宜宾纸业 股票代码 600793.SH

信息披露义务人名称 四川省铁路产业投资集团
有限责任公司 信息披露义务人注册地 成都市高新区天府一街两江

国际 535号 1栋

拥有权益的股份数量变化
增加□
减少√
不变， 但持股人发生变化
□

有无一致行动人 有□
无√

信息披露义务人是否为上市
公司第一大股东

是□
否√

信息披露义务人是否为上市
公司实际控制人

是□
否√

权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易□
协议转让□
国有股行政划转或变更√
间接方式转让□
取得上市公司发行的新股□
执行法院裁定□
继承□
赠与□
其他□（请注明）

信息披露义务人披露前拥有
权益的股份数量及占上市公
司已发行股份比例

股票种类：流通 A股
持股数量：29,484,000股
持股比例：16.67%

本次权益变动后，信息披露义
务人拥有权益的股份数量及
变动比例

股票种类：流通 A股
变动数量：减少 29,484,000股
变动比例：减少 16.67%

信息披露义务人是否拟于未
来 12个月内继续增持

是□
否√

信息披露义务人在此前 6个月
是否在二级市场买卖该上市
公司股票

是□
否√

涉及上市公司控股股东或实际控制人减持股份的，信息披露义务人还应当就以下内容予以说明：
控股股东或实际控制人减持
时是否存在侵害上市公司和
股东权益的问题

不适用

控股股东或实际控制人减持
时是否存在未清偿其对公司
的负债，未解除公司为其负债
提供的担保，或者损害公司利
益的其他情形

不适用

本次权益变动是否需取得批
准 不适用

是否已得到批准 不适用
填表说明：
1、存在对照表所列事项的按“是或否”填写核对情况，选择“否”的，必须在栏目中加备注予以说

明；
2、不存在对照表所列事项的按“无”填写核对情况；
3、需要加注说明的，可在栏目中注明并填写；
4、信息披露义务人包括投资者及其一致行动人。 信息披露义务人是多人的，可以推选其中一人作

为指定代表以共同名义制作并报送权益变动报告书。
信息披露义务人：四川省铁路产业投资集团有限责任公司（公章）

法定代表人（授权代表人）：唐勇
年 月 日

证券代码：600793 证券名称：宜宾纸业 编号：临 2021-030

宜宾纸业股份有限公司
关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内
容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
· 本次权益变动完成后，公司控股股东及实际控制人不变。
宜宾纸业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 5 月 28 日发布了《宜宾纸业股份有限公司

关于公司持股 5%以上股东战略重组的公告》，公告了关于公司持股 5%以上股东四川省铁路产业投资
集团有限责任公司（以下简称“铁投集团”）与四川省交通投资集团有限责任公司（以下简称“交投集
团”）实施新设合并设立蜀道投资集团有限责任公司（以下简称“蜀道集团”）事宜（以下简称“本次合
并”）。

一、 本次权益变动基本情况
（一） 信息披露义务人基本情况
本次权益变动的信息披露义务人为铁投集团和蜀道集团。 铁投集团的经营范围包括铁路、公路、

港口、码头、航道的投资、建设及管理；铁路、公路、港口、码头、航道、机场、市政基础设施的施工；铁路、
公路、水运项目的勘察、设计、技术咨询；工程监理；进出口业；采矿业；水力发电、风力发电、电力供应；
商品批发与零售、货物运输代理、装卸搬运、仓储业；房地产业；农林牧渔服务业；非融资性担保业务；
软件和信息技术服务业、建筑智能化工程。 蜀道集团的经营范围包括以自有资金从事投资活动；自有
资金投资的资产管理服务；工程管理服务；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；市政设施
管理；土地整治服务；规划设计管理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；
物业管理；大数据服务；互联网数据服务；物联网技术服务；软件开发；信息技术咨询服务；社会经济咨
询服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；供应链管理服务；道路货物运输站经营；国内货物
运输代理；园区管理服务；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；公路管理与养
护；建设工程勘察；建设工程设计；建设工程监理；各类工程建设活动；房地产开发经营；检验检测服
务；建设工程质量检测；建筑智能化工程施工；建筑智能化系统设计。

（二） 本次权益变动情况
铁投集团与交投集团于 2021年 4月 2日签署《四川省交通投资集团有限责任公司与四川省铁路

产业投资集团有限责任公司之合并协议》，蜀道集团、铁投集团与交投集团于 2021 年 5 月 28 日签署
《蜀道投资集团有限责任公司与四川省交通投资集团有限责任公司、四川省铁路产业投资集团有限责
任公司之资产承继交割协议》，就本次合并及相关资产承继交割事宜进行了约定。

本次合并实施完成后，蜀道集团将承接铁投集团直接持有的公司 16.67%的股份。
本次合并实施完成后，铁投集团和蜀道集团持有公司股份的情况变化如下：

公司名称
本次权益变动前 本次权益变动后
直接持股数量（股） 直接持股比例（%） 直接持股数量（股） 直接持股比例（%） 变动比例（%）

铁投集团 29,484,000 16.67 0 0 -16.67
蜀道集团 0 0 29,484,000 16.67 16.67

上述股东权益变动事项涉及信息披露义务人的权益变动报告书， 请见同日在上海证券交易所网
站（www.sse.com.cn）和公司指定的信息披露媒体《上海证券报》和《证券日报》上披露的《宜宾纸业股份
有限公司简式权益变动报告书》。

二、 所涉及后续事项
（一） 本次合并所涉及后续程序
本次合并所涉标的股份尚需按照上海证券交易所上市公司股份协议转让的相关规定， 完成合规

性确认相关程序；尚需完成中国证券登记结算有限责任公司的登记过户程序。
（二） 对公司的影响
本次权益变动前后，公司的控股股东未发生变更，仍为四川省宜宾五粮液集团有限公司；实际控

制人未发生变更，仍为宜宾市政府国有资产监督管理委员会。
公司郑重提醒广大投资者，有关信息请以公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和公司指

定的信息披露媒体《上海证券报》和《证券日报》披露的公告为准。 敬请投资者理性投资，注意投资风
险。

特此公告。
宜宾纸业股份有限公司董事会

2021 年 5 月 30 日
备查文件
1.《四川省交通投资集团有限责任公司与四川省铁路产业投资集团有限责任公司之合并协议》；
2.《蜀道投资集团有限责任公司与四川省交通投资集团有限责任公司、四川省铁路产业投资集团

有限责任公司之资产承继交割协议》；
3. 蜀道集团出具的《宜宾纸业股份有限公司简式权益变动报告书》；
4. 铁投集团出具的《宜宾纸业股份有限公司简式权益变动报告书》。

宜宾纸业股份有限公司
简式权益变动报告书

上市公司名称：宜宾纸业股份有限公司
股票上市地点：上海证券交易所
股票简称：宜宾纸业
股票代码：600793
信息披露义务人：蜀道投资集团有限责任公司
住所：四川省成都市高新区交子大道 499号中海国际中心 H座
通讯地址：四川省成都市高新区交子大道 499号中海国际中心 H座
股份变动性质：增加（国有资产合并）
签署日期：二○二一年五月
信息披露义务人声明
一、信息披露义务人依据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管

理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号———权益变动报告书》 及相关的法
律、法规及部门规章的有关规定编制本报告书。

二、依据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》的规定，本报告书已全面披露了信
息披露义务人在宜宾纸业股份有限公司拥有权益的股份变动情况。

截至本报告书签署之日，除本报告书披露的相关信息外，信息披露义务人没有通过任何其他方式
增加或减少在宜宾纸业拥有权益的股份。

三、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准，其履行亦不违反信息披露义务人章
程或内部规则中的任何条款，或与之相冲突。

四、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。 除信息披露义务人外，没有委托或者授
权任何其他人提供未在本报告书中列载的信息和对本报告书做出任何解释或者说明。

五、信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确
性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第一节释义
除非上下文义另有所指，本报告中下列用语具有如下涵义：

上市公司、宜宾纸业 指 宜宾纸业股份有限公司
本报告书 指 宜宾纸业股份有限公司简式权益变动报告书
信息披露义务人、蜀道集团 指 蜀道投资集团有限责任公司
铁投集团 指 四川省铁路产业投资集团有限责任公司
交投集团 指 四川省交通投资集团有限责任公司
四川发展 指 四川发展（控股）有限责任公司
四川省国资委 指 四川省政府国有资产监督管理委员会

本次重组、本次新设合并 指
铁投集团与交投集团实施战略重组，新设合并成立蜀道集团，由蜀道集
团继承铁投集团和交投集团全部资产和负债及其他一切权利与义务并
注销铁投集团和交投集团独立法人主体资格的交易

本次权益变动 指 蜀道集团于本次重组完成后继承取得铁投集团所持宜宾纸业 29,484,000
股股份，占宜宾纸业总股本的 16.67%

《新设合并协议》 指
交投集团与铁投集团于 2021年 4月 2日就本次新设合并签署的《四川
省交通投资集团有限责任公司与四川省铁路产业投资集团有限责任公
司之＜合并协议＞》

《资产承继交割协议》 指
交投集团与铁投集团于 2021年 5月 28日与蜀道集团签署的《蜀道投资
集团有限责任公司与四川省交通投资集团有限责任公司、四川省铁路产
业投资集团有限责任公司之资产承继交割协议》

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会
证券交易所 指 上海证券交易所
元、万元 指 如无特别说明，人民币元、万元

本报告书除特别说明外所有数值保留 2位小数，若出现各分项数值之和与总数尾数不符的情况，
均为四舍五入原因造成。

第二节信息披露义务人介绍
一、信息披露义务人基本情况
截至本报告书签署日，信息披露义务人基本情况如下:

收购人名称 蜀道投资集团有限责任公司
注册地址 四川省成都市高新区交子大道 499号中海国际中心 H座
法定代表人 冯文生
注册资本 4,800,000.00万人民币
统一社会信用代码 91510100MAACK35Q85
公司类型 有限责任公司

经营范围

一般项目：以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务；工程管
理服务；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；市政设施管理；土地
整治服务；规划设计管理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转
让、技术推广；物业管理；大数据服务；互联网数据服务；物联网技术服务；软件
开发；信息技术咨询服务；社会经济咨询服务；信息咨询服务（不含许可类信息
咨询服务）；供应链管理服务；道路货物运输站经营；国内货物运输代理；园区
管理服务；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）（除依法
须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。 许可项目：公路管理
与养护；建设工程勘察；建设工程设计；建设工程监理；各类工程建设活动；房
地产开发经营；检验检测服务；建设工程质量检测；建筑智能化工程施工；建筑
智能化系统设计（依法须经批准的项目， 经相关部门批准后方可开展经营活
动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）。

经营期限 2021-05-26至无固定期限
股东名称 四川发展（控股）有限责任公司
通讯地址 四川省成都市高新区交子大道 499号中海国际中心 H座

二、信息披露义务人股权结构
截至本报告书签署之日，蜀道集团系四川省国资委监管的国有企业，四川发展持有信息披露义务

人 100%的股权。 信息披露义务人及其股东、实际控制人股权及关系如下图所示：

注：根据《四川省人民政府关于组建四川发展（控股）有限责任公司的通知》（川府函（2008）330
号）、《四川省人民政府关于组建四川省铁路产业投资集团有限责任公司的通知》（川府函（2008）338
号）及《四川省人民政府关于组建四川省交通投资集团有限责任公司的通知》（川府函（2010）68 号）文
件精神并根据四川省政府国有资产监督管理委员会出具的相关文件， 四川发展是交投集团和铁投集
团的出资人，仅对交投集团和铁投集团行使资产收益权和财务监管权，并不对交投集团和铁投集团的
经营活动实施管理，亦不负责交投集团和铁投集团的经营业绩考核。 交投集团、铁投集团的主要负责
人均由省委提名、省政府任免，董事会成员由四川省国资委任免，重大资产处置、经营业绩考核等权利
均由四川省国资委行使。 因此，交投集团与铁投集团的实际控制人均为四川省国资委，由四川省国资
委对交投集团与铁投集团实际履行出资人和国有资产监管职责并实施控制。

根据经四川省人民政府批准的《四川省人民政府关于蜀道投资集团有限责任公司组建方案的批
复》文件精神，交投集团及铁投集团系以新设合并的方式组建蜀道集团，四川发展为蜀道集团的唯一
股东，蜀道集团的产权结构及控制关系等事项将延续交投集团、铁投集团与四川发展及四川省国资委
的相关安排，由四川省国资委对蜀道集团履行出资人和国有资产监管职责并实施控制。

三、信息披露义务人的主要负责人情况
姓名 职务 国籍 长期居住地 是否取得其他国家或

者地区的居留权
冯文生 党委书记、董事长 中国 四川成都 否

唐勇 党委副书记、 副董事
长、总经理 中国 四川成都 否

张胜 党委委员、副董事长 中国 四川成都 否
周黎明 党委委员、副董事长 中国 四川成都 否
邹蔚 党委副书记、董事 中国 四川成都 否

陈强
省纪委监委驻集团纪
检监察组组长、党委委
员、纪委书记

中国 四川成都 否

熊启高 党委委员， 职工董事、
工会主席 中国 四川成都 否

赵明 职工监事 中国 四川成都 否
李永林 副总经理 中国 四川成都 否
杨如刚 副总经理 中国 四川成都 否
欧阳华杰 财务总监 中国 四川成都 否
陈其学 总工程师 中国 四川成都 否

四、信息披露义务人持有、控制其他上市公司 5%以上发行在外的股份情况
截至本报告书签署之日，除宜宾纸业外，信息披露义务人持有、控制其他上市公司权益超过 5%的

情况如下：
序号 公司名称 证券代码 注册资本

（万元） 持股比例

1 四川路桥建设集团股份有限公司 600039.SH 477,543.03 直接持股
68.04%

2 四川成渝高速公路股份有限公司 601107.SH
00107.HK 305,806.00

直接持股 35.86%并通过参股公司招商局
公路网络科技控股股份有限公司间接持
股 1.58%，合计持股 37.44%

3 成都深冷液化设备股份有限公司 300540.SZ 12,469.20
通过控股子公司四川交投实业有限公司
持股 9.73%和 19.72%表决权委托， 合计控
制 29.45%表决权

4 招商局公路网络科技控股股份有
限公司 001965.SZ 617,821.73 通过控股子公司四川交投产融控股有限

公司持股 6.37%

第三节权益变动目的
一、本次权益变动的目的
四川省人民政府拟对铁投集团与交投集团实施战略重组，采取新设合并方式成立蜀道集团。 通过

本次重组，蜀道集团将直接持有宜宾纸业 16.67%的股权。
本次重组是贯彻落实四川省委、省政府“交通强省”战略，更好发挥省属企业在交通产业领域的战

略支撑作用，着力打造具有核心竞争力的国内领先、世界一流交通企业，加快推动建设“四向八廊”战
略性综合交通走廊。 通过强强联合和深度整合，有利于更好发挥专业优势，形成协同效应，有利于破除
同质化经营同业竞争藩篱，提升交通优势企业核心竞争力，有利于集中资源和力量发展主业，发挥规
模效应；有利于提高企业资源配置和运营效率，实现更高质量、更有效率、更可持续的发展。

二、未来 12个月内继续增持上市公司股份或处置其已拥有权益的股份的计划
截至本报告书签署日，根据上市公司于 2021 年 1 月 23 日发布的《关于持股 5%以上股东减持股

份计划》公告，信息披露义务人计划自 2021 年 2 月 20 日至 2021 年 8 月 19 日通过集中竞价方式减持
不超过 3, 538,000股股份（即不超过上市公司股本总数的 2%）， 并计划自 2021 年 1 月 28 日至 2021
年 7月 27日通过大宗交易方式减持不超过 7,075,000股股份（即不超过上市公司股本总数的 4%），合
计减持不超过 10,613,000股股份（即不超过上市公司股本总数的 6%）。 该减持计划尚存在不确定性，
将根据市场情况、公司股价情况等情形决定是否实施或仅部分实施股份减持计划，信息披露义务人将
按相关法律法规要求及时履行信息披露义务。

除上述股份减持计划外，信息披露义务人没有其他在未来 12 个月内增加或继续减少其在上市公
司中拥有权益的股份的计划。 如发生因履行法律法规规定义务而导致信息披露义务人继续增加或减
少在上市公司中拥有权益的股份的情形，信息披露义务人将严格按照相关法律法规要求，履行法定程
序并做好信息披露工作。

第四节权益变动方式
一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份变动情况
本次权益变动前，铁投集团持有宜宾纸业 29,484,000股 A股流通股股份，占宜宾纸业总股本的比

例为 16.67%。 本次权益变动后，铁投集团将不再持有上市公司股份，由蜀道集团承继取得铁投集团所
持宜宾纸业 29,484,000股 A股流通股股份，占宜宾纸业总股本的比例为 16.67%。

二、本次权益变动所涉及相关协议的主要内容
（一）协议主体和签订时间
2021年 4月 2日，铁投集团与交投集团签署了《新设合并协议》。
2021年 5月 28日，铁投集团、交投集团与蜀道集团签署了《资产承继交割协议》
（二）协议的主要内容
1、《新设合并协议》的主要内容
(1) 交投集团与铁投集团实施新设合并，新设公司名称为“蜀道投资集团有限责任公司”（简称“蜀

道集团”，最终以工商登记为准），合并前交投集团和铁投集团的全部资产、负债、业务、人员、合同、资
质及其他一切权利与义务由蜀道集团承继、承接或享有，合并前交投集团和铁投集团的下属分支机构
及所持有的下属企业股权或权益归属于蜀道集团；

(2) 蜀道集团总部注册地为四川省成都市，注册资本为人民币 480 亿元，股东为四川发展，持有
100%股权。

(3) 自交割日起，合并前交投集团和铁投集团的全部资产（其中包括交投集团持有的四川成渝高
速公路股份有限公司全部股份、铁投集团持有的四川路桥建设集团股份有限公司、宜宾纸业股份有限
公司及东海证券股份有限公司全部股份等上市公司及其他股份有限公司的股份/股票）、负债、业务、资
质、人员、合同及其他一切权利和义务将由蜀道集团享有和承担，合并前交投集团和铁投集团的下属
分支机构及下属企业股权或权益归属于蜀道集团。 自交割日起，双方应尽快办理上述相关手续，包括
但不限于移交、过户、登记、备案、出资人变更等手续。

2、《资产承继交割协议》的主要内容
(1) 自交割日起（含交割日，下同），交投集团与铁投集团于本次合并前的全部资产、负债、业务、人

员、合同、资质及其他一切权利与义务，由蜀道集团承继、承接或享有；交投集团与铁投集团于本次合
并前的下属分支机构及下属企业股权或权益归属于蜀道集团。

(2) 自交割日起，交投集团及铁投集团所有未予偿还的债务、尚须履行的义务、责任由蜀道集团承
担。 本次合并将涉及蜀道集团承继交投集团和铁投集团已发行债券项下的债务。

(3) 各方需尽快办理前述权利义务交接、交割的相关手续（包括但不限于移交、过户、登记、备案、
出资人变更、员工劳动合同转签、社会保险住房公积金账户变更等），其中涉及交投集团与铁投集团下
属分公司和直接持股的公司的相关变更手续应按照市场监督管理与税务的相关规定办理。 本次合并
将涉及部分交投集团和铁投集团直接持股上市公司的权益变动信息披露， 还将涉及部分交投集团和
铁投集团间接持股上市公司的权益变动信息披露。 蜀道集团应在本协议生效后按照证券监管的相关
规定进行权益变动披露并就交投集团和铁投集团直接持股上市公司或新三板公司办理所涉及的股份
过户登记手续。

(4) 视上述事项办理进展，交投集团与铁投集团应及时按照市场监督管理与税务的相关规定办理
公司注销登记相关手续。

三、本次权益变动已履行的相关程序
1、2021年 3月 31 日，铁投集团董事会和交投集团董事会分别对本次新设合并作出决议，同意本

次新设合并事宜。
2、2021年 3月 31 日，铁投集团取得其唯一出资人四川发展出具的《股东决定书》，交投集团召开

2021年第一次股东会并取得其股东四川发展与铁投集团形成的《股东会会议决议》，均批准合并事宜
并同意签订《新设合并协议》。

3、2021年 4月 1日，四川省国资委出具《关于四川省铁路产业投资集团有限责任公司与四川省交
通投资集团有限责任公司重组整合有关事项的批复》，批准铁投集团和交投集团新设合并组建蜀道集
团。

4、2021年 4月 2日，铁投集团与交投集团签署《新设合并协议》。
5、2021年 5月 26日， 四川省人民政府出具《关于蜀道投资集团有限责任公司组建方案的批复》

（川府函[2021]116号）。
6、2021年 5月 28日，铁投集团、交投集团与蜀道集团签署《资产承继交割协议》。
四、本次权益变动尚需履行的相关程序
截至本报告书签署之日， 本次权益变动涉及的标的股份尚需完成中国证券登记结算有限责任公

司的登记过户程序。
五、本次权益变动相关股份的权利限制
截至本报告书签署日，本次权益变动涉及的上市公司股份均为流通股，不存在质押、司法冻结等

权利限制的情况。
第五节前 6个月内买卖上市交易股份的情况
本报告书签署之日起前六个月内， 信息披露义务人没有通过证券交易所的集中交易买卖宜宾纸

业股票的行为。
第六节其他重大事项
截至本报告书签署日， 信息披露义务人不存在为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其

他重大信息， 也不存在中国证监会或者证券交易所依法要求信息披露义务人披露而未披露的其他信
息。

第七节备查文件
一、备查文件
（一）信息披露义务人法人营业执照；
（二）信息披露义务人董事及其主要负责人的名单及其身份证明文件；
（三）四川省交通投资集团有限责任公司与四川省铁路产业投资集团有限责任公司之合并协议
（四）蜀道投资集团有限责任公司与四川省交通投资集团有限责任公司、四川省铁路产业投资集

团有限责任公司之资产承继交割协议
二、备查地点
本报告书及上述备查文件置于上市公司住所以备查阅。
信息披露义务人声明
信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、

完整性承担个别和连带的法律责任。
信息披露义务人：蜀道投资集团有限责任公司（公章）

法定代表人（授权代表人）：冯文生
年 月 日

附表
简式权益变动报告书附表

基本情况

上市公司名称 宜宾纸业股份有限公司 上市公司所在地 四川省宜宾市南溪区裴石轻
工业园区

股票简称 宜宾纸业 股票代码 600793.SH

信息披露义务人名称 蜀道投资集团有限责任公
司 信息披露义务人注册地

四川省成都市高新区交子大
道 499 号中海国际中心 H
座

拥有权益的股份数量变化
增加√
无□
不变， 但持股人发生变化
□

有无一致行动人 有□
无√

信息披露义务人是否为上市
公司第一大股东

是□
否√

信息披露义务人是否为上市
公司实际控制人

是□
否√

权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易□
协议转让□
国有股行政划转或变更√
间接方式转让□
取得上市公司发行的新股□
执行法院裁定□
继承□
赠与□
其他□（请注明）

信息披露义务人披露前拥有
权益的股份数量及占上市公
司已发行股份比例

股票种类：流通 A股
持股数量：0股
持股比例：0%

本次权益变动后，信息披露义
务人拥有权益的股份数量及
变动比例

股票种类：流通 A股
持股数量：29,484,000股
持股比例：16.67%

信息披露义务人是否拟于未
来 12个月内继续增持

是□
否√

信息披露义务人在此前 6 个
月是否在二级市场买卖该上
市公司股票

是□
否√

涉及上市公司控股股东或实际控制人减持股份的，信息披露义务人还应当就以下内容予以说明：

控股股东或实际控制人减持
时是否存在侵害上市公司和
股东权益的问题

不适用

控股股东或实际控制人减持
时是否存在未清偿其对公司
的负债，未解除公司为其负债
提供的担保，或者损害公司利
益的其他情形

不适用

本次权益变动是否需取得批
准 不适用

是否已得到批准 不适用
填表说明：
1、存在对照表所列事项的按“是或否”填写核对情况，选择“否”的，必须在栏目中加备注予以说

明；
2、不存在对照表所列事项的按“无”填写核对情况；
3、需要加注说明的，可在栏目中注明并填写；
4、信息披露义务人包括投资者及其一致行动人。 信息披露义务人是多人的，可以推选其中一人作

为指定代表以共同名义制作并报送权益变动报告书。
信息披露义务人：蜀道投资集团有限责任公司（公章）

法定代表人（授权代表人）：冯文生
年 月 日


